Hydrozellulare supersaugfähige Verbände, Leistung in vitro | Elsevier Enhanced Reader Seite 1 von 8
Verbände
Supersaugfähige Hydrocellular-
Verbände, Leistungen in vitro
Yves LURTON*
Apotheker,
Krankenhausapotheker
Carmen RENARD

SA
Vliwasorb
Vliwasorb
Pro
Vliwasorb-
adhesive
Mit dem ganzen Verband
Mit Probestücken 5 cm x 5 cm (NF EN
13726-1)
Je Verband
Für 100 cm saugfähiger Masse
Hydrozellulare supersaugfähige Verbände, Leistung in vitro | Elsevier Enhanced Reader Seite 4 von 8
Tabelle i. Artikelnummern und technische Merkmale der Verbände.
Verband Lieferant Artikelnummern Größen Innenseite Außenseite Saugmasse
Curea® P1 DTF Medical P1-100100-10 10 cm x 10 cm Polypropylen-Vlies Polypropylen-Vlies Zellulosewatte +
  P1-100200-10 10 cm x 20 cm hydrophil beschichtet mit Natriumpolyacrylat
  P1-150150-10 15cm x 15cm  Polyethylen
  P1-200200-10 20 cm x 20 cm
  P1-200300-10 20 cm x 30 cm
Cutimed® Sorbion®
BSN Medical 73232-00 (-58*) 7,5 cm x 7,5 cm Beutel aus Polypropylen-Vlies Zellulosefasern +
Beutel S  73232-03 (-59*) 12 cm x 5 cm   Partikel von
  73232-06 (-60*) 10 cm x 10 cm   Natrium-Polyacrylat